
 

COMUNE   DI  CORTALE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

                SERVIZIO                 UFFICIO TECNICO  

                                                                     N°372 del  14.11.2019   REG.GEN. 

ATTO DI IMPEGNO  
                                                          N°  292    DEL 12.11.2019 

 OGGETTO : MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL  PORTER PIAGGIO TARGA 

EW922XE  -SOSTITUZIONE FRENI ANTERIORI –  IMPEGNO DI SPESA – 

CIG. ZF82A99C3C  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

-Premesso che il Porter – Piaggio targato  EW922XE di proprietà dell’Ente, utilizzato tutti i giorni 

dagli operai esterni a servizio di questo Comune per  la raccolta differenziata dei rifiuti,  del tipo 

porta a porta, necessita di manutenzione straordinaria ,  precisamente la sostituzione pasticche freni 

anteriori; 

 

-Che, pertanto occorre procedere con carattere d’urgenza alla riparazione  del Porter Piaggio per 

evitare il fermo, con conseguenti disagi al servizio di che trattasi; 

 

-Che l’importo complessivo del servizio in narrativa  specificato è inferiore ad 40.000,00 euro e che, 

pertanto, è possibile procedere motivatamente all’affidamento  del servizio in parola, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento; 

 

-Che, interpellata la Ditta  Foderaro Vittoria  da Cortale, la quale si è resa disponibile  ad effettuare 

la sostituzione  del sostituzione pasticche freni anteriori, per l’importo complessivo di  € 70,00 IVA 

compresa, come da preventivo in atti, ritenuto congruo; 

 

Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito mediante accesso al 

sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL con scadenza 20.01.2019; 

 

-Che alla spesa si  farà fronte  con  i fondi all’uopo previsti sul Cap 1250, ( cod. bil.09.03-1.03)  ad 

oggetto : “ Gestione servizio smaltimento rifiuti e solidi urbani – prestazione di servizi “  ;   

-  

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

- Visto il regolamento comunale di contabilità; 

- VISTA la legge  07.08.1990, n° 241;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

1.Le  premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono 

integralmente richiamate e trascritte; 

 

2.Di impegnare la somma di € 70,00 IVA compresa sul cap. 1250 per quanto in narrativa detto; 

 



3.Di affidare alla Ditta  Foderaro Vittoria  da Cortale, l’incarico ad effettuare la sostituzione 

pasticche freni anteriori,  al Porter Piaggio di proprietà del Comune di Cortale, per l’importo 

complessivo di  € 70,00 IVA compresa; 

 

4.Di  far fronte alla spesa mediante imputazione sul Cap. 1250 meglio generalizzato in premessa; 

 

La presente  determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al responsabile del 

Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e per 

i relativi controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’ art.183 del 

D.Lgs.18.8.2000,N°267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il sottoscritto è il medesimo 

Responsabile del servizio. 

 

L’Istruttore Tecnico 

F.to Geom. Giuseppe Vinci 

 

                        

                                                      

                                                        IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO   

                                                                                 F.to         Geom. Vincenzo Conte 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

              -    In relazione al disposto dell’art.151,Comma 4,della Legge 18.8.2000,N°267  

  

 

A P P O N E 

 

- Il Visto di regolarità contabile e 

 

A T T E S T A 

 

- La copertura finanziaria della spesa 

 

- L’impegno contabile è stato registrato sull’ intervento e capitolo di cui sopra. 

 

 

Cortale, lì  14.11.2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 (Dott.ssa Anna Muraca)        

 

                      f.to come all’originale 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE   DI  CORTALE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

                SERVIZIO                 UFFICIO TECNICO  

                                                                           N°  68 del 21.02.2017   REG.GEN. 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
                                                          N° 47 DEL 16.02.2017 

 OGGETTO : MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL  PORTER PIAGGIO TARGA 

EW922XE –  LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 –  CIG.Z021D0A316-   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 

-Premesso che  determina n. 12 del 23.01.2017   è stato affidato  alla Ditta  Foderaro Vittoria  da 

Cortale, l’incarico ad effettuare la sostituzione pasticche freni anteriori, candelette e sensore filtro 

gasolio, al Porter Piaggio di proprietà del Comune di Cortale utilizzato per  la raccolta differenziata 

dei rifiuti,  del tipo porta a porta, , per l’importo complessivo di  € 235,00 iva compresa;   

 

 

-Che alla spesa si  farà fronte  con  i fondi all’uopo previsti sul Cap 1250,Prenotato Imp. 3/2017, ( 

cod. bil.09.03-1.03)  gestione competenze - ad oggetto : “ Gestione servizio smaltimento rifiuti e 

solidi urbani – prestazione di servizi “  ;   

 

-che il lavoro è stato regolarmente svolto; 

 

-che, occorre procedere alla liquidazione, vista la fattura n.  03/2017 del 14.02.2017; 

 

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

- Visto il regolamento comunale di contabilità; 

- VISTA la legge  07.08.1990, n° 241;  

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1.Le  premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono richiamate e 

trascritte; 

 

2.Di liquidare  alla  ditta Foderaro Vittoria  da Cortale,  la somma complessiva di €  235,00 iva 

compresa  per lavori sul automezzo Porter Piaggio e precisamente: sostituzione pasticche freni 

anteriori, candelette e sensore filtro gasolio; 



 

 

 

 

 

 

3. Di accantonare la somma relativa all’Iva della fattura di cui trattasi per il versamento all’erario 

così come  previsto art.1, comma 629 legge 190/2014 ( legge di stabilità per l’anno 2015); 

 

 -Che alla spesa si  farà fronte  con  i fondi all’uopo previsti sul Cap 1250,Prenotato Imp. 3/2017, ( 

cod. bil.09.03-1.03)  gestione competenze - ad oggetto : “ Gestione servizio smaltimento rifiuti e 

solidi urbani – prestazione di servizi “  ;   

 

 

La presente  determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al responsabile del 

Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e per 

i relativi controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’ art.183 del 

D.Lgs.18.8.2000,N°267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

 Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il sottoscritto è il Responsabile 

Unico del Procedimento. 

 

                        

                                                      

                                                        IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO   

                                             Geom. Vincenzo Conte 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

              -    In relazione al disposto dell’art.151,Comma 4,della Legge 18.8.2000,N°267  

  

 

A P P O N E 

 

- Il Visto di regolarità contabile e 

 

A T T E S T A 

 

- La copertura finanziaria della spesa 

 

- L’impegno contabile è stato registrato sull’ intervento e capitolo di cui sopra. 

 

 

Cortale, lì  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                    (Dott.ssa Anna Muraca) 

 



 

 

 

 

         

 

COMUNE   DI  CORTALE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

                SERVIZIO                 UFFICIO TECNICO  

                                                                    N°           del                             REG.GEN. 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
                                                          N° 47 DEL 16.02.2017 

 OGGETTO : MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL  PORTER PIAGGIO TARGA 

EW922XE –  LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 –  CIG.Z021D0A316-   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 


